Melyekről mindenekről az ő Felsége kegyelmes resolutióját és az feljül ő Felsége eleiben tétett punctumoknak joyallását és valóságos véghez vitelét megnyerni követ uraim szorgalmatosak legyenek.

Actum in Thermis Stabnensis die 9. Julii Anno Millesimo sexcentisimo vigesimo primo.

P. H.

Petrus Reway m. p.

(Eredetije a báró Révay család levéltárában Styavnyieskán (Correspond. Fase. IX. Nro. 4.

¹⁾ Deputabit R. Maiestas possessionem unam, quam cum omni usu fructu, decimaru[m]que perceptione possidebit Dominus conservator, excepto ordinario stipendio, etiam in vino provisio fiat in vindemia.

²⁾ In primitus celebranda Diaeta proponat negotium istud auctiōnis stipendiij Ordinibus D. Conservator; Maiestati Regiae non erit contrarium.

³⁾ Fiet, expediantar patentes.

⁴⁾ Mikor Urunk ő Felsége visszatér szerencsén, akkor satis fiat huic postulationi; interim pecsét slátt vagyon, sok fő ember lássa helbe helhetzetését az koronának.

XXXIII.

*Bethlen Gábor határozata Révay Péter által a korona elszállítása ügyében hozzá küldött feltételekre. Érsekujvár
1621. jul. 25.*

Resolutio.

Sacratissimae Electae Regiae Maiestatis Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Scлавeniae etc. Principis Transylvanae, et Siculorum Comitis etc. Ad postulata Magnifici Petri de Rawa, Inlyti Regie Hungariae Coronae Conservatoris per eius ad Suam Maiestatem Regiam Ablegatos facta etc.

Benigne intellexit Sua Serenissima Regia Maiestas Domini Conservatoris postulata, per eius ad Suam Maiestatem Regiam Ablegatos praesentata, cuins obsequium fidelisque erga suam Maiestatem patriamque Suam animi affectum elementi gratia Sua Regia suscepit: Ac imprimis propensam eius ad pristini status sui dignitatem conservandam voluntatem, merito ut par est, collaudat, dignumque eius prudentiae et pristinae existimationis munus esse, intelligit; ideoque eam Regio suo fauore elementer prosequi dignum existimat.

Quantum autem ad primum eius postulatum atinet, non ignorat Sua Maiestas Regia iniuriam temporum, huiusque afflictissimi casus, ruinarum patriae, calamitatem, non minimam officio eius satis faciendi, illi remoram attulisse, tamen quoniam non oblitus sui numeris, ulterius etiam suum studium erga patriam declarare intendit. In quantum fieri potest Maiestas etiam Sua Regia necessitatibus illius prospicere benigne non grauabitur, Dominisque Seniori et Juniori Franciscis de Rawa, atque Comitatu Thurociensi sub gravi Regiae indignationis suae poena demandabit, ut familiae consortique eius in omni necessitate auxilium, consilium, defensionemque largiri teneantur, ne autem postulatum eius de decimis irritum maneat, primo Sua Majestas a Praefecto bonorum Uyvariensium informari postulavit, inde post informationem elementer annuit, ut medietas Cultelli (ut vocant) Decimae Oszlaniensis gratis, hac tantum vice, eidem conferatur, quoniam alia medietas Domino Michaeli Bossani iam antea collata est.

Quantum ad secundum attinet, de sufficienti Coronae praesidio nihil ut sit sollicita aequum est; cum Sua Maiestas Regia illorum Centum peditum, quos dominus Conservator iam antea Coronae defensioni obstrinxerat, quinquaginta cum praefecto eorum eodem Danièle Budaj Coronae defendendae destinaverit, illueque dimiserit. Si autem necessitate exigente plurim defensorum auxilio opus fuerit, facile erit Sua Maiestati deliberatione Statuum prahabita, quinquaginta illis addere; quorum stipendijs ex contributione solita satisfacietur, eum restantiarum satis magna summa prae manibus dictorum habeatur. Ut autem Andreas Kinczi pro castellano Coronae cum consueta solutione acceptetur, Sua Maiestas Regia benigne annuit.

Quod ad Tertium et Quartum, ubi modum conservandae Coronae describit, Sua Maiestas Regia clementer eidem Domino Conservatori significat, longe aliam esse conditionem Arcis Echidiensis quam Posoniensis aut Veteris Zoliensis, quinque enim illa diuersis Arcibus et munimentis obsepta est, ubi aliter fieri non potest, quin exceptis Conservatoribus praesidioque Coronae alter etiam Capitanus Arcis habeatur; nihilominus tamen ut tam Capitanus quam omnes praesidiarij Juramentum Sua Maiestati Regiae et Sacrae Regni Coronae eoram Domino Conservatore deponant, Sua Regia Maiestas demandabit. Ipse autem Dominus Conservator ut in pristino fidelitatis vinculo mancat, eo Sua Maiestas Regia contenta est. Locus autem Coronae conservationi ut intima Arx, quo quinta clauditur porta, deputetur, Sua Maiestas prouidebit. Si autem rei necessitas postulabit, ut auxilia undequaque ex vicinioribus praesidijs copiose submihiantur, (praevia requisitione Domini Conservatoris) serio a Sua Maiestate demandabitur, qui fidelem etiam assistantiam Domino Conservatori et in primis Saerae Regni Coronae praebebunt.

Ad Quintum. Sua Maiestas Regia clementer gratiam Suam Regiam hac etiam in parte Domino Conservatori impartitur, Possessionemque unam, cum omni usu et fructu Decimarumque prouentibus Domino Conservatori assignandam (excepto ordinario stipendio) demandabit. De vino etiam vindeniarum tempore adueniente eidem Domino Conservatori Sua Maiestas Regia prouidebit.

Ad Sextum. Quod ad stipendiiorum auctionem attinet, quoniam Sua Maiestas Regia absque consensu Statuum Regni hac de re nihil determinari vult, requiritur, ut Dominus Conservator imprimitus ce-

lebranda Diaeta negotiorum istud actionis stipendij Ordinibus proponat, quorum deliberata Sua Maiestas Regia rata habebit.

Ad Septimum. Juxta postulatum Domini Conservatoris sua Regia Maiestas patentे expediri demandabit.